
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 46

14 Φεβρουαρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έντεκα 
κόμμα πεντακοσίων εβδομήντα έξι (11,576) στρεμ−
μάτων, στη θέση «Αϊξέρια», τοπ.Κοιν. Σινιών, Δημ.
Ενοτ. Κασσωπαίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. ....... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριά−
ντα οκτώ κόμμα τετρακοσίων εβδομήντα τριών 
(38,473) στρεμμάτων, στη θέση «Προφήτης Ηλίας», 
τοπ. Κοιν. Λακώνων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, 
Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. .......................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εξήντα 
πέντε κόμμα εξακοσίων ενενήντα εφτά (65,697) 
στρεμμάτων στη θέση «Τρουμπέτα», Τοπ. Κοιν. 
Σκριπερού, Δημ. Ενότητας Παλαιοκαστρίτσας Πε−
ριφ. Δήμου Κέρκυρας. ................................................................ 3

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκτα−
ση εμβαδού 1,56134 στρεμμάτων στην θέση «Κου−
τσουπιδιά» ή «Πληθάρια» ή «Πιθάρια» Δ.Δ. Αθανί−
ου, Δήμου Λευκάδας». ................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 13902/12800 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έντεκα κόμ−

μα πεντακοσίων εβδομήντα έξι (11,576) στρεμμάτων, 
στη θέση «Αϊξέρια», τοπ. Κοιν. Σινιών, Δημ. Ενοτ. Κασ−
σωπαίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ.139/2010 (Αριθμ. φύλλου 232−Τεύχος Πρώ−
το) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980
7. Tην αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. οικ. 13988/12878/1−12−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού έντεκα κόμ−
μα πεντακοσίων εβδομήντα έξι (11,576) στρεμμάτων. Η 
έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Αϊξέρια», τοπ.Κοιν. 
Σινιών, Δημ.Ενοτ. Κασσωπαίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, 
απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,…,10,11,1) στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα 
και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση−Αγροτικού χα−
ρακτήρα έκταση (Χωράφια)

ΝΟΤΙΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση (Ελαιοκτήματα)−
Δασικού χαρακτήρα έκταση

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση (Ελαιο−
κτήματα−Χωράφια)

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από δρυ, πουρνάρι, 
κοκορεβυθιά, σπάρτο η οποία κατεστάλη στις 2.8.2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

409

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.20 11:56:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 411

    Αριθμ. 13846/12764 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριάντα 

οκτώ κόμμα τετρακοσίων εβδομήντα τριών (38,473) 
στρεμμάτων, στη θέση «Προφήτης Ηλίας», τοπ. Κοιν. 
Λακώνων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δή−
μου Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος. 
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/2010 (Αριθμ. φύλλου 232−Τεύχος Πρώ−
το) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου−Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 60417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Αποκε−

ντρωμένης Διοικ. Πελ/σου−Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου με 
θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. οικ. 13912/12806/30−11−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού τριάντα οκτώ 
κόμμα τετρακοσίων εβδομήντα τριών (38,473) στρεμ−
μάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Προφήτης 
Ηλίας», τοπ. Κοιν. Λακώνων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστρι−
τών, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία 
(1,2,3,…,12,13,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
ση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση (χωράφια).
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρνά−
ρι, σχοίνο, κουμαριά, σπάρτο, η οποία κατεστάλη στις 
6/8/2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 413

    Αριθμ. 13423/12399 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εξήντα πέντε 

κόμμα εξακοσίων ενενήντα εφτά (65,697) στρεμμάτων 
στη θέση «Τρουμπέτα», Τοπ. Κοιν. Σκριπερού, Δημ. Ενό−
τητας Παλαιοκαστρίτσας Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/2010 (Αριθμ. φύλλου 232−Τεύχος Πρώ−
το) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου−Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου».

4.Του Ν.998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

9. Την αριθμ. 13564/12515/22−11−2011 πρόταση της Δι−
εύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού εξήντα πέντε κόμμα εξακο−
σίων ενενήντα εφτά (65,697) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή 
βρίσκεται στη θέση «Τρουμπέτα», Τοπικής Κοινότητας 
Σκριπερού, Δημ. Ενότητας Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δή−
μου Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,...,26,27,1) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπο−
γρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την με 
αριθμ. πρωτ. 121/30−3−2011 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

ΝΟΤΙΑ: Ελαιοκτήματα
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Ελαιοκτήματα−Δημοτικός δρόμος
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρνάρι, 
σχοίνο, η οποία κατεστάλη την 3/8/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 14 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 415

   Αριθ. 2419 (4)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

εμβαδού 1,56134 στρεμμάτων στην θέση «Κουτσου−
πιδιά» ή «Πληθάρια» ή «Πιθάρια» Δ.Δ. Αθανίου, Δή−
μου Λευκάδας» .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 3 και 
4 όπως η παράγραφος 4 προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/
8−7−1980 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την αριθ. 509/5−3−2007 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ιονίων Νησιών για κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας.

7. Την αριθ. 50/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Λευκάδας.

8. Την αριθ. 2325/28−11−11 βεβαίωση τελεσιδικίας.
9. Την αριθ. 2418/12−12−2011 σχετική εισήγηση της Δι−

εύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 509/5−3−2007 (ΦΕΚ 155/

Β/19−4−2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Ιονίων Νησιών με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω−
τέα έκταση εμβαδού 5,242 στρεμμάτων για τμήμα 1,56134 
στρεμμάτων (ενός στρέμματος και πεντακοσίων εξήντα 
ένα και τριάντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος), 
που βρίσκεται στη θέση «Κουτσουπιδιά» ή «Πληθάρια» ή 
«Πιθάρια» Δ.Δ. Αθανίου, Δήμου Λευκάδας και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με αγροτική έκταση. 
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση. 
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η στο συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκταση 
δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ. 50/2011 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Ν. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν 
του άρθρου 36 του Ν 3698/2008, επειδή είναι έκταση 
που υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 
8 του Ν. 3208/2003. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί 
η αριθ. 2325/28−11−2011 βεβαίωση τελεσιδικίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000461402120008*


